
COMUNE DI NAPOLI
MUNICIPALITÀ 7 Miano - Secondigliano - San Pietro a Patierno

Direzione

ORDINANZA n. 3 del 09/02/2023

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare del tratto di strada di Via Vittorio Emanuele III a 
Miano  compreso  tra  Via  Miano  e  Vico  Parise  per  consentire  i  lavori  in  facciata 
dell’immobile sito in Via Vittorio Emanuele III edificio isolato 9 nel giorno 13 febbraio 
2023 dalle ore 9.00 alle ore 15.00, da parte della Società Napoli Servizi su commissione 
del Servizio Tecnico Patrimonio.

IL DIRETTORE

Premesso che:
-la Napoli Servizi con nota PG/2023/107238 del 07/02/2023 faceva richiesta di occupazione 
suolo per effettuare i  lavori  di  messa in sicurezza della facciata dell’immobile sito in Via 
Vittorio  Emanuele  III  isolato  9  in  seguito  a  diffida  del  servizio  Protezione  Civile 
pg/2022/913343 del 17/12/2022;

-per garantire i lavori in sicurezza risulta necessario interdire al traffico veicolare il tratto di 
Via Vittorio Emanuele III a Miano nel tratto compreso tra Via Miano e Vico Parise;

Visti:
il  Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile  1992 smi,  Nuovo Codice della Strada e in particolare 
l’articolo 7 che dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti, e limitazioni a carattere permanente 
o temporaneo nelle strade comunali;
il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.495  del  16  dicembre  1992  smi,  Regolamento  di 
esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;

Preso atto che
in  data  09/02/2023  il  Dipartimento  di  Sicurezza  U.O.  Scampia  ha  espresso  parere  favorevole 
all’istituzione del dispositivo di chiusura al transito veicolare nel tratto di Via Vittorio Emanuele III a 
Miano nel tratto compreso tra Via Miano e Vico Parise per consentire i lavori in facciata dell’immobile 
sito in  Via Vittorio Emanuele III a Miano isolato 9;
Visto
l’articolo 107 del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000 smi, Testo unico sull’ordinamento degli 
enti locali
Ritenuto per le motivazioni esposte, di dover attuare il provvedimento di seguito riportato

ORDINA

di istituire
la chiusura al traffico veicolare di Via Vittorio Emanuele III a Miano nel tratto compreso 
tra Via Miano e Vico Parise per consentire i lavori in facciata dell’immobile sito in  Via 
Vittorio Emanuele III a Miano isolato 9 nel giorno 13 febbraio 2023 dalle ore 9.00 alle ore 
15.00, da parte della Società Napoli Servizi.
Per gli effetti di detta chiusura il transito in Vittorio Emanuele III da Via Miano fino a Piazza Regina 
Elena sarà moderato mediante ausilio di n 4 movieri ubicati rispettivamente a Via Miano incrocio a 
monte dell’area di cantiere a valle dell’area di cantiere e a Piazza Regina Elena, con l’ausilio di  
ricetrasmittenti, onde consentire ai residenti, ai veicoli  autorizzati con portatori di handicap, forze 

Comune di Napoli
Data: 09/02/2023, OD/2023/0000147



dell’ordine, di emergenza e di soccorso nell’espletamento delle loro mansioni di usufruire dell’arteria 
a doppio senso di marcia non essendoci percorso alternativo.
Sarà cura della Società Napoli Servizi: garantire la presenza di movieri; provvedere all'installazione 
dei transennamenti  necessari all’attuazione del dispositivo di traffico in sicurezza; informare la citta-
dinanza con almeno 48 ore di preavviso rispetto all’inizio delle lavorazioni con apposita cartellonisti-
ca; lasciare in sicurezza l’area di cantiere al termine dell’attività lavorativa.
Si attesta che il presente documento contiene dati personali trattati con liceità ai sensi dell’art.6 del 
Regolamento UE 2016/679.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa o revocata.

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge n.241 del 7 agosto 1990 smi, avverso la presente 
ordinanza  chiunque  abbia  interesse  potrà  ricorrere al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della 
Campania entro il  termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, entro 120 giorni con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nei modi previsti dal Codice del processo amministrativo 
approvato con Dlgs n.104 del 2 luglio 2010 smi.
Ai  sensi  dell'articolo  37  del  Dlgs  n.285/92 smi,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso 
ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  con  le  formalità  stabilite  dall'articolo  74  del  DPR 
n.495/92 smi.
Il presente provvedimento è emanato ai soli fini viabilistici e non costituisce titolo abilitativo per lo 
svolgimento delle lavorazioni.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli agenti della Forza 
Pubblica,  previsti  dall'articolo  12 del  Dlgs  n.285/92 smi,  per  l'esatta  osservanza della  presente 
ordinanza.

La presente ordinanza è sottoscritta digitalmente dal direttore 
Dott. Giuseppe Arzillo

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del Dlgs n.82 del 7 marzo  
2005 smi,  Codice amministrazione digitale.  La presente ordinanza è conservata in  originale  negli  archivi  informatici  del  
Comune di Napoli, ai sensi dell'articolo 22 del Dlgs n.82/2005 smi.

Comune di Napoli
Data: 09/02/2023, OD/2023/0000147


	COMUNE DI NAPOLI
	MUNICIPALITÀ 7 Miano - Secondigliano - San Pietro a Patierno


		2023-02-09T13:51:27+0000
	GIUSEPPE ARZILLO




